

## KUPIŠKIO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

### VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2014 m. spalio 9 d. Nr. VA-14/05  
Kupiškis

Posėdis įvyko: 2014 m. spalio 9 d. 11 val., Gedimino g. 27, Kupiškis

Posėdžio pirmininkas – Vidmantas Paliulis

Posėdžio sekretorė – Neringa Čemerienė

**Dalyvauja:** valdybos nariai: Danutė Juškevičienė, Genė Žilinskienė, Saulius Bubinas, Laisva Čiuliepienė, Eimantas Šerelis, Virginijus Andrijauskas, Igoris Parfionovas, Vidmantas Paliulis, projektų vadovė Neringa Čemerienė, projektų administratorė Rima Aukštikalnienė.

**Nedalyvauja:** valdybos nariai: Valentinas Kaminskas, Julius Vytautas Semėnas, Irena Aleksandravičienė, Virginija Vanagienė.

Posėdyje dalyvauja 8 narių, kvorumas yra. Sąrašas pridedamas ir yra neatskiriama šio protokolo dalis. Apie posėdį ir darbotvarkę informuoti el. paštu.

#### **Darbotvarkė:**

1. Dėl 6-ojo kvietimo specialiųjų taisyklių ir jų priedų bei pirmumo kriterijų pagal I prioriteto „Kaimo gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra ir konkurencingumo stiprinimas“ 1.3. priemonę „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“ patvirtinimo.
2. Dėl 6-ojo kvietimo priemonės datos ir termino nustatymo ir patvirtinimo.
3. Dėl 6-ojo kvietimo pagal I prioriteto „Kaimo gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra ir konkurencingumo stiprinimas“ 1.3. priemonę „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“ kvietimo sumos nustatymo ir patvirtinimo.
4. Dėl 6-ojo kvietimo pagal I prioriteto „Kaimo gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra ir konkurencingumo stiprinimas“ 1.3. priemonę „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“ paramos sumos nustatymo ir patvirtinimo.

V. Paliulis supažindina su posėdžio darbotvarke. Balsavimui teikiams klausimas, kas už pateiktą darbotvarkę?

BALSAVO: „už“-8, „prieš“ – nėra, „nusišalino nuo balsavimo“ – nėra.

NUTARTA: Patvirtinti darbotvarkę.

**1. SVARSTYTA. Dėl 6-ojo kvietimo specialiųjų taisyklių ir jų priedų bei pirmumo kriterijų pagal I prioriteto „Kaimo gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra ir konkurencingumo stiprinimas“ 1.3. priemonę „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“ patvirtinimo.** R. Aukštikalnienė valdybos nariams pristatė priemonės „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“ specialiasias taisykles, kurios parengtos remiantis įvykusių 5-uoju kvietimu. Taisyklės iš esmės nepasikeitė, tik keitėsi kai kurių skyrių formuluotės. Taip pat buvo akcentuota, kad projekto trukmė negali būti ilgesnė nei 7 mėn. nuo Agentūros paramos skyrimo dienos. Projekto minimali vertė išlieka ta pati - 5 tūkst. litų be PVM. Pareiškėjais gali būti: mikroįmonė (turinti iki 10 darbuotojų), kaimo gyventojas ir ūkininkas, kurie veiklą vykdo kaimo vietovėje ir yra kaimo gyventojai. Kadangi tai verslo projektai, tai vietos projekto vykdymo sutartys nebus sudaromos, nes projektas turi būti įgyvendintas nuosavomis lėšomis. Todėl šiai priemonei taikomas išlaidų kompensavimo mokėjimo būdas. Svarbus

momentas, kad tinkamos finansuoti išlaidos yra pripažįstamos nuo paraiškos pridavimo dienos. Pirmumo kriterijai palikti tokie pat, kurie buvo ir ankstesniuose šios priemonės kvietimuose.

1. pareiškėjas nėra gavęs ES investicinės paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai (pagal BPD ir Programą);
2. prašoma paramos sertifikuotų tradicinių amatų plėtrai;
3. įgyvendinus projektą sukuriama daugiau darbo vietų (ne mažiau kaip 3 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos metų vidutinis metų sąrašinis įdarbintų darbuotojų skaičius ir (arba) verslo liudijime įrašytų asmenų skaičius turi būti ne mažesnis kaip nurodyta paramos paraiškoje);
4. projekte numatyta vykdyti veikla – šeimos verslas.

Paramos intensyvumas yra iki 70 proc. nuo tinkamų finansuoti projekto išlaidų. R. Aukštikalnienė paminėjo specialiųjų taisyklių priedus, kurie yra 5. Tai paraiškos forma (1 priedas), mokėjimo prašymo forma (2 priedas), projekto įgyvendinimo ataskaita (3 priedas), projekto patikra vietoje (4 priedas), užbaigto projekto patikra vietoje (5 priedas). Visi priedai buvo patikslinti įvedant piniginę išraišką Eur.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad patvirtinti 6-ojo kvietimo specialiąsias taisykles ir jų priedus bei pirmumo kriterijus pagal I prioritetą „Kaimo gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra ir konkurencingumo stiprinimas“ 1.3. priemonę „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“ ?

BALSAVO: „už“ – 8 valdybos nariai, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ – nėra.

NUTARTA. Patvirtinti 6-ojo kvietimo specialiąsias taisykles ir jų priedus bei pirmumo kriterijus pagal I prioriteto „Kaimo gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra ir konkurencingumo stiprinimas“ 1.3. Priemonę „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“.

**2. SVARSTYTA. Dėl 6-ojo kvietimo priemonės datos ir termino nustatymo ir patvirtinimo.** N. Čemerienė informavo, kad 6-tąjį kvietimą sudaro tik viena priemonė 1.3. priemonė „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“, kurios kvietimo laikotarpis negali būti trumpesnis nei 1 mėn. Vadovaujantis VPS administravimo taisyklių 49,1-49,3 punktų nuostatomis visą reikalingą dokumentaciją Strategijos vykdytojas gali pasirengti pats, t.y. nereikia derinti su Agentūra, bet patvirtintą dokumentaciją privalu išsiųsti iki kvietimo pradžios. Todėl kvietimo laikotarpis buvo pasiūlytas nuo **2014 m. spalio 16 d. iki 2014 m. lapkričio 17 d.** iki darbo laiko pabaigos 17.00 val. Planuojama iki metų pabaigos įvertinti gautas paraiškas.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad patvirtinti 6-ojo kvietimo priemonės datą ir terminą nuo 2014 m. spalio 16 d. iki 2014 m. lapkričio 17 d. 17.00 val.?

BALSAVO: „už“ – 8 valdybos nariai, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ – nėra.

NUTARTA. Patvirtinti 6-ojo kvietimo priemonės datą ir terminą nuo 2014 m. spalio 16 d. iki 2014 m. lapkričio 17 d. 17.00 val.

**3. SVARSTYTA. Dėl 6-ojo kvietimo pagal I prioriteto „Kaimo gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra ir konkurencingumo stiprinimas“ 1.3. Priemonę „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“ kvietimo sumos nustatymo ir patvirtinimo.** R. Aukštikalnienė priminė, kad šiai priemonei iš viso buvo skirta 150 000,00 Lt paramos ir dviejuose organizuotuose kvietimuose surinktos 6 paraiškos, kurias pateikė fiziniai asmenys. Penki projektai jau yra įgyvendinti. Šeštasis verslo projektas bus pabaigtas 2015 m. gegužės mėn. Šios priemonės įsisavinta 142 034,45 Lt paramos. Buvo rengtas raštas NMA, kuriame buvo prašoma leisti sutaupyti visų priemonių lėšas perkelti į šią priemonę. Iš viso sutaupyta 20 924,55 Lt paramos. Todėl visa ši suma skiriama šiai priemonei.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad 6-ojo kvietimo pagal I prioriteto „Kaimo gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra ir konkurencingumo stiprinimas“ 1.3. Priemonę „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“ kvietimo suma būtų 20 924,55 Lt?

BALSAVO: „už“ - 8 valdybos nariai, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ – nėra

NUTARTA: Patvirtinti 6-ojo kvietimo pagal I prioriteto „Kaimo gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra ir konkurencingumo stiprinimas“ 1.3. Priemonę „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“ kvietimo sumą 20 924,55 Lt.

4. SVARSTYTA. Dėl 6-ojo kvietimo pagal I prioriteto „Kaimo gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra ir konkurencingumo stiprinimas“ 1.3. Priemonę „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“ paramos sumos nustatymo ir patvirtinimo. R. Aukštikalnienė priminė, kad šią priemonę reglamentuoja Strategija ir VPS administravimo taisyklės. Kaip ir įvykusiame kvietime, buvo palikta nuostata neapriboti ir neiškirti juridinių bei fizinių asmenų rėmimo. R. Aukštikalnienė pasiūlė paramos sumą palikti tokia, kokia yra kvietimo suma, t.y. didžiausia paramos suma tiek juridiams, tiek fiziniams (kaimo gyventojams, ūkininkams) asmenims iki 20 924,55 Lt.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad 6-ojo kvietimo pagal I prioriteto „Kaimo gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra ir konkurencingumo stiprinimas“ 1.3. Priemonę „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“ paramos suma galimiems paramos gavėjams būtų iki 20 924,55 Lt?

BALSAVO: „už“ – 8 valdybos nariai, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ – nėra.

NUTARTA. Patvirtinti 6-ojo kvietimo pagal I prioriteto „Kaimo gyvenviečių viešosios infrastruktūros plėtra ir konkurencingumo stiprinimas“ 1.3. Priemonę „Kaimo turizmo ir verslo plėtra“ paramos suma galimiems paramos gavėjams iki 20 924,55 Lt.

Posėdžio pirmininkas

Vidmantas Paliulis

Posėdžio sekretorė

Neringa Čemerienė